
 
Referat fra Generalforsamling og medlemsmøde i Miqësia  26. maj 2008 
 
Efter at formanden, Tue Magnussen, havde budt velkommen og de tilstedeværende havde 
præsenteret sig, konstaterede formanden, at Generalforsamlingen som burde havde været 
afholdt i januar 2008, men var blevet udskudt pga. tidspres, nu var lovligt indkaldt. 
Derefter gik man over til dagsordens punkter. 
 

1. Valg af dirigent og referent:  
Til dirigent blev Enver Ljoki valgt og Lis Jespersen til referent. 

2. Beretning fra Bestyrelsen. 
Formanden, Tue Magnussen, redegjorde mundtligt for årets aktiviteter. På 
Generalforsamlingen året før havde man drøftet, hvorvidt foreningen skulle 
nedlægges, men var blevet enige om, at man ville forsøge at køre foreningen 
videre dog på et lavere blus. Dette var også sket, ifølge formanden. Af aktiviteter 
som foreningen havde gennemført var kun et, nemlig vedrørende Ismail Kadares 
forfatterskab. Ellers omtalte formanden nogle af de andre Albaniens relevante 
aktiviteter, der havde fundet sted, bl.a. Balkan film festival i april (dog uden 
albansk film), men hvor Tue Magnussen havde holdt oplæg, Rejsemessen i Bella 
centret, hvor der for første gang var en Albaniens stand, henvendelse fra journalist 
fra Ritzau, der tog til Albanien og skrev om økonomisk kriminalitet.  
Derudover orienterede formanden om nogle af de politiske ting, der var sket i 
Albanien og Kosova i løbet af året; præsident Bushs besøg, eksplosionen i et 
våbenlager uden for Tirana og Kosovas selvstændighed. 
Af de aktiviteter, der havde været planlagt, men som ikke var blevet gennemført, 
var bl.a. en konference om konfliktmægling i Kosova, et møde om Camëria 
området i Sydalbanien samt en filmfestival. Formanden opfordrede til, at man tog 
nogle af aktiviteterne op i løbet af det næste år, så vidt foreningen fortsatte. 
Generelle kommentarer til den mundtlige beretning:   
Der var bred enighed om, at foreningen skulle fortsætte. Dog skulle der hurtigst 
kræves nyt kontingent for 2008 op - samt man skulle forsøge at hverve nye 
medlemmer. Derudover også bred enighed om at foreningen skulle ”udvide” sine 
aktiviteter til at gælde spørgsmål generelt vedrørende ”etniske albanere”. Til sidst 
et forslag om at afholde et møde med enten Hans Hækkerup eller Søren Jessen-
Petersen.  

3. Godkendelse af regnskab og fastsættelse af medlemskontingent. 
Michael Skjoldø, som var foreningens kasserer i det forløbne år, startede med at 
dele regnskabet ud og konstaterede, at det ikke var revideret. Dette skyldes en 
misforståelse om, hvem der egentlig var foreningens revisor. Da der ikke havde 
været de store ændringer i regnskabet det pågældende år (9 bilag) besluttede 
Generalforsamlingen, at den nye bestyrelse skulle tage kontakt til Mads Lund (se 
nedenfor) og får ham til at revidere regnskabet. Foreningen har ikke opkrævet 
kontingent i 2007. Dette skyldtes bl.a. at kassereren ikke havde regnet med at han 
både skulle være kasserer og regnskabsfører. Dette skal drøftes på det 
førstkommende bestyrelsesmøde, hvordan det bliver løst fremover. Foreningen 
formue er pt. 24.994,49 kr. minus de udgifter, der har været til 
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Generalforsamlingen (bl.a. Qemal Minxhozis rejse). Kassereren påpegede i hans 
mundtlige beretning, hvor besværligt det var at få overdraget ansvaret for 
foreningens konto i banken og oplyste, at han havde oprettet en netbank 
forbindelse for foreningen. Det blev besluttet at fortsætte med uændret 
kontingentstørrelse.Til sidst blev  foreningens manglende faste adresse drøftet og 
det blev besluttet at tage det op  på først kommende bestyrelsesmøde.      

4. Planer for næste års aktiviteter. 
Det blev besluttet at arbejde videre med de aktivitets ideer, der lå fra året før, men 
stadigvæk tage hensyn til foreningens størrelse og ikke have for store ambitioner. 
Derudover blev det foreslået at arbejde sammen med albanske studenter i 
Danmark og udveksle erfaringer. I det hele taget blev det støttet at foreningen 
skulle være meget mere aktiv i forhold til nye medlemmer. En tidligere ide om at 
lave et møde/seminar omkring religionens sameksistens i Albanien, blev også 
fremført. Som Qemal Minxhozi understregede er Albanien det eneste muslimske 
land, hvor der ikke har været protester mod Muhammed-tegningerne. Derudover 
skulle man være med aktiv i forhold til at invitere kendte albanere til landet, var et 
andet bud. Endelig var der enighed om, at man ville lave ”bredere” aktiviteter, der 
have et mere ”etnisk albansk sigte” end kun direkte aktiviteter der relaterede sig 
til selve Albanien.    

5. Indkomne forslag. 
Ingen 

6. Valg af Bestyrelsesmedlemmer. 
På valg var Tue Magnussen, Hans Henrik Brydensholt, Ibrahim Xhemajli, hvor 
kun Ibrahim Xhemajli ikke ønskede at genopstille. Også suppleanterne Charlotte 
Bøgh, Lindita Kelleci og Enver Ljoki var på valg. 
Uden kampvalg blev følgende således valgt til Miqesias bestyrelse for 2008 og 
2009: Tue Magnussen, Lis Jespersen, Michael Skjoldø (på valg 2009), Jens E. 
Pedersen (på valg 2009), Enver Ljoki, Hans Henrik Brydensholt (skal kontaktes af 
bestyrelsen), og som suppleant Lindita Kelleci. 
Formanden takkede Ibrahim Xhemajli for hans indsats i bestyrelsen. 

7. Valg af revisor. 
Det blev besluttet, at den nye bestyrelse skulle kontakte Mads Lund og høre om 
han er villig til at fortsætte. 

8. Evt. 
Under eventuelt ønskede ”Kosovas stemme” at drøfte muligheden for at Miqesia 
lejede nogle lokaler, hvor foreningens medlemmer kunne komme og udføre 
diverse aktiviteter. Forslaget blev debatteret og der var bred enighed om, at 
forslaget ikke var aktuelt lige nu, men at man i stedet skulle undersøge 
mulighederne for at samarbejde med andre organisationer. 
 
Efter en pause med albansk mad og drikke, gik man over til medlemsmødet, hvor 
den tidligere albanske chargé d’affairs i Danmark og nuværende 
parlamentsmedlem, Qemal Minxhozi, berettede om den aktuelle politiske 
situation i Albanien (se særskilt papir) 

 
Lis Jespersen, d. 10.06.2008 
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Referat fra bestyrelsesmødet i Miqësia d. 11. juni 2008 hos Enver Ljoki 
 
Tilstede: Enver Ljoki, Jens E. Petersen, Michael Skjoldø; Tue Magnussen og Lis 
Jespersen. Afbud fra Lindita Kelleci. 
 

1. Konstituering: 
Formand – Tue Magnussen 
Næstformand – Enver Ljoki 
Sekretær – Lis Jespersen 
Regnskabsfører – Michael Skjoldø 
Kasserer – Jens E. Pedersen 
 
Der tages kontakt til Hans Henrik Brydensholt om han vil fortsætte som 
bestyrelsesmedlem (Lis). 
 
Suppleant: Lindita Kelleci 
 
Der tages henvendelse til Charlotte Bøgh om hun vil fortsætte som suppleant. 
 
2. Foreningens adresse: 
Foreningens er adresse er fremover, Miqësia, c/o Lis Jespersen, Tordenskjoldsgade 
32, st. th., 1055 København K. 
 
3. Regnskab og kontingent 
Michael Skjoldø og Jens E. Pedersen vil sammen opkræve kontingent for 2008. 
 
Der skal satses på at få nye medlemmer til at melde sig ind. 
 
Kontingent for 2007 vil ikke blive opkrævet og foreningen fastholder de nuværende 
kontingent satser (enkelt medlem 200 kr., familie 300 kr. og organisation/firma 500 
kr. pr. år) 
 
Der tages kontakt til Mads Lund vedrørende revidering af regnskabet for 2007 samt 
spørge om han er villig til at fortsætte som revisor (Michael). 
 
4. Kommende bestyrelsesmøder. 
Følgende bestyrelsesmøder (som kan ændres til medlemsmøder) er planlagt: 
 
20. august 2008 kl. 17.00 hos Lis Jespersen 
1. oktober 2008 kl. 17.00 
26. november 2008 kl. 17.00 
 
5. Kommende aktiviteter. 
Følgende aktiviteter blev foreslået: 
a) Medlemsmøde med Søren Jessen-Petersen om situationen i Kosova i løbet af 

efteråret (Tue) 
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b) Medlemsmøde om ”Konfliktmægling på Balkan” med Hans Henrik Brydensholt 
og Shukije Gashi i løbet efteråret (Lis) 

 
6. Kontakt til Den albanske Ambassade i København. 
Der skrives et brev til ambassaden vedr. Miqesia’s nye konstituering og med 
opfordring til samarbejde vedr. arrangementer f.eks. i forbindelse med prominente 
albaneres besøg i Danmark (Enver) 
 
7. Evt. 
Intet andet end gode historier og meningsudveksling. 
 
 
12. juni 2008 
 Lis Jespersen 
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